ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ЧЕРНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2025                                                                                                          №146
[bookmark: _GoBack]

О закладке и ведении электронных похозяйственных книг учёта личных подсобных хозяйств на 2025-2029 годы

В соответствии со статьёй 8 Федерального закона от 07 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», статьями 14 и 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 3 и 4 приказа Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2022 года №629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг», на основании Устава городского поселения рабочий посёлок Чернь Чернского района Тульской области, администрация муниципального образования Чернский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Организовать на территории городского поселения рабочий посёлок Чернь Чернского района закладку похозяйственных книг учёта личных подсобных хозяйств, сроком на пять лет на 2025-2029 годы в электронной форме с использованием подсистемы «Электронная похозяйственная        книга» комплексной информационной системы сбора и обработки бухгалтерской и специализированной отчётности сельскохозяйственных товаропроизводителей, формирования сводных отчётов, мониторинга, учёта, контроля и анализа субсидий на поддержку агропромышленного комплекса.
2. Осуществлять ежегодно по состоянию на 1 января путём сплошного обхода личных подсобных хозяйств и опроса членов личных подсобных хозяйств в период с 10 января по 15 февраля сбор сведений, указанных в книгах.
3. Производить записи в похозяйственные книги на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе главой личного подсобного хозяйства или иными членами личного подсобного хозяйства.
4. При ведении похозяйственных книг необходимо обеспечить конфиденциальность информации, предоставляемой гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство, её сохранность и защиту в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Ответственным за ведение похозяйственных книг назначить ведущего инструктора-специалиста отдела по организационной работе и взаимодействию с муниципальными образованиями администрации муниципального образования Чернский район Создателеву Анну Юрьевну.
6. Сектору муниципальных услуг и информационных                            технологий администрации муниципального образования Чернский район (Зайцева Л.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Чернский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет                                                       https://chernskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/.
7.Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации
муниципального образования Чернский район

В.А. Белошицкий

Исп.: Создателева Анна Юрьевна,
Тел.: 8(48756) 2-10-84